presbiteri beneficiati ecclesie parrochialis Sancti Laurentii presentis 
civitatis Ilerde.

In nomine Domini, amen. Noverint universi quod anno a nativi-
tate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo secundo, die vero 

1516. Dacsa: cereal (certament no pot ésser el blat de moro o panís americà). Al 
Tirant trobem: “Regonegueren tot lo castell e trobaren-lo fornit de moltes vitualles, ço és, 
de mill e de forment, dacça e panís per set anys”. 
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octava mensis ianuarii, presente me notario et testibus infrascriptis, 
fuit processum ad faciendum encantum publicum \infrascriptum/ bo-
norum hereditatis venerabilis domini Jacobi Coll, quondam presbyte-
ri beneficiati ecclesie parrochialis Sancti Laurencii presentis civitatis 
Ilerde, venerabilem dominum Petrum Pocurull, presbiterum ecclesie 
Ilerdensis perpetuum beneficiatum, et honorabilem Franciscum Pradell, 
mercatorem civem Ilerde, heredes testamentarios dicti domini Jacobi 
Coll, que quidem bona fuerunt vendita plus offerentibus in modum 
infrascriptum ac subastata et delliberata per Bartholomeum Alentorn, 
curritorem publicum dicte civitatis ante domum dicti domini Jacobi Coll, 
sita propter plateam de la Çuda presentis civitatis Ilerde, presentibus 
pro testibus venerabilis viris dominis Michaele Homdedeu, utriusque 
Iuris baccalauro, et Francisco Beramon, presbyteris ecclesie Ilerdensis 
predicte beneficiatis, tenor vero dicti encantus talis est:

+ Primo, a mestre Balsell, soguer, un morter de pedra, per ... V s., 
XI <d.>

+ Ítem, a mossèn Marta, una cadira de costelles, per ... I s.,  
VIII <d.>

 Ítem, a mossèn Aventí, un fogueril de ferro, per ... XII s.

 Ítem, al matex mossèn Aventí, una maça de ferro, per ... II s.

+ Ítem, tres llibres cuberts de pregamí, la hu Secundum Catena au-
rea sancti Thome,1517 l’altre Sermones mediocres sancti Bonaventure1518 y 
l’altre Figure Biblie fratris Antonii de Rampigolis,1519 a mossèn Vilanova, 
studiant, per XI s., VI <d.>//

+ Ítem, una bisarma, a mossèn Brisenyó, per ... III s., I <d.>

+ Ítem, un sobrepelliç de tela, al mestre de cant, per ... I ll., VII s.

+ Ítem, un breviari romà, a mossèn Castellnou, per ... VII s.

+ Ítem, a mossèn Antoni Vilafranca, uns molls, per un sou ... I s.

+ Ítem, una paella petita y un astet, a mossèn Rabassa, per quatre 
sous ... IIII s.

+ Ítem, un calderet petit, a mossèn Antoni Cardelles ... VI s.

1517. Catena aurea angelici divinique doctoris Sancti Thome de Aquino, de sant 
Tomàs d’Aquino (1225-1274), de la qual s’ha conservat, per exemple, una versió impresa 
feta a Venècia l’any 1494.